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Вся команда Фонду бажає вам щасливого 2026-го року!

Європейська стратегічна позиція щодо технологічної
безпеки: виклики Китаю
Earl Wang - 13 янв. 2026

Європейський Союз пильніше відстежує діяльність Китаю в сферах критично

важливих технологій, цифрової інфраструктури та кібербезпеки, особливо після

прийняття програми "Made in China 2025". Китайські інвестиції та ринкові обмеження

виявили економічні та безпекові ризики, особливо в секторах високих технологій та

5G. Європейський Союз відреагував такими інструментами, як перевірка іноземних

інвестицій, набір інструментів 5G та кіберсанкції. Технологічна безпека тепер є

центральним стратегічним питанням у відносинах між Європейським Союзом та

Китаєм.
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■ На першій шпальті :
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Чи зможе Європа врятувати Америку?

Європа виступає як противага авторитарним та
меркантилістським тенденціям США, спираючись на
право, мир та рівновагу сил. Її історичний досвід
дозволяє їй відстоювати світовий порядок, заснований
на здоровому глузді, рівності та правовому регулюванні.
Повністю усвідомлюючи свої цінності, особливо перед
деражвами з технологічним та науковим розвитком,

вона може запропонувати гуманістичну модель та дати
надію частині Америки, яка віддана демократії.  Читати
далі

■ Вибори :

П'ять кандидатів у президентських виборах у
Португалії йдуть майже нарівні
Президентські вибори в Португалії відбудуться 18 січня
та 8 лютого, під час яких буде обрано наступника
Марсело Ребелу ді Соузи, який після закінчення другого
терміну не може балотуватися знову. У виборах беруть
участь одинадцять кандидатів, і жоден з них, що є
незвичайним для Португалії, не має шансів перемогти в
першому турі. Опитування показують, що п'ять
кандидатів мають дуже близькі результати, що
ускладнює визначення двох учасників другого
туру.  Читати далі

■ Фонд :

Впливові жінки Європи
Фонд Роберта Шумана опублікував дослідження під
назвою "Впливові жінки Європи". Цей проект об'єднує
портрети 27 жінок – по одній від кожної держави-члена
Європейського Союзу – і висвітлює видатних жінок, які
наочно ілюструють багатство та різноманітність їхнього
досвіду в різних стратегічних сферах. Цією публікацією
Фонд прагне нагадати про визначальну роль жінок у
побудові та розквіті Європейського Союзу. Перегляньте
дослідження на нашому веб-сайті!  Читати далі - Інше

посилання
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Нова публікація на платформі Schuman
Network

З 2023 року мережа Schuman Network співпрацює з 22

організаціями з 13 європейських країн. Маючи понад
195 спільних публікацій, мережа Schuman Network

прагне сприяти співпраці між європейськими
дослідницькими центрами з метою обміну достовірними
та якісними аналітичними даними. Ця робота
підтверджує роль мережі Schuman Network як важливої
платформи для зміцнення інтелектуальної співпраці та
підтримки демократичної стійкості в Європі.  Читати далі

Ваша солідарна підтримка змушує битися
серце Європи!

Вся команда Фонду Роберта Шумана щиро дякує вам за
ваші внески у 2025 році. Завдяки вам Фонд продовжує
свою місію, просуваючи європейські цінності та проєкти
для сильнішої та більш об'єднаної Європи. Завдяки
вашій підтримці Фонд залишається дуже впливовим у
європейській політичній дискусії завдяки своїм
публікаціям та заходам і продовжуватиме це робити
протягом 2026 року!  Читати далі

■ Єврокомісія :

Набрання чинності механізмом коригування
викидів вуглецю на кордонах
1 січня набув чинності Механізм коригування викидів
вуглецю на кордонах (MACF), який вводить податок на
імпорт товарів, що спричиняють значні викиди CO2.

Таким чином, імпортери сталі, алюмінію, цементу та
інших важких товарів до Європейського Союзу відтепер
сплачують за викиди CO2. Європейський Союз прагне
захистити європейських виробників, які стикаються з
більш суворими вимогами, ніж їхні закордонні колеги. 7

січня на засіданні міністрів сільського господарства
міністерка сільського господарства Франції Анні
Женевар попросила Мароша Шефчовича,

європейського комісара з питань торгівлі та економічної
безпеки, призупинити ретроактивне застосування MACF

до імпортованих добрив, що означає, що податок на
вуглець не буде застосовуватися до цих
продуктів.  Читати далі - Інше посилання - Інше

посилання
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Стратегічна платформа охоплює оборонні
технології
23 грудня набув чинності регламент з питань оборони,

який має на меті заохотити інвестиції в бюджет
Європейського Союзу та реалізувати план ReArm Europe.

Цей регламент розширює сферу застосування
стратегічної платформи для Європи (STEP) з цифрових
технологій на оборонні технології. STEP — це платформа
фінансування, відкрита для підприємств, держав-членів
та регіонів, з метою посилення конкурентоспроможності
та стійкості ЄС у стратегічних технологічних
секторах.  Читати далі - Інше посилання

Познайомитися з Європою з нагоди 40-річчя
Шенгенської угоди
7 січня Європейська комісія надала понад 40 000

безкоштовних квитків DiscoverEU молодим людям віком
18 років з нагоди 40-ї річниці Шенгенської зони. Обрані
молоді люди зможуть вирушити в безкоштовну подорож
поїздом по Європі. Окрім квитка, учасники отримають
картку, яка надає тисячі знижок на культурні заходи,

житло, місцевий транспорт, харчування та інші послуги.

DiscoverEU допомагає сформувати культурний компас
для Європи, просуваючи також добірку ретельно
відібраних європейських напрямків для поціновувачів
кіно, моди, їжі, образотворчого мистецтва тощо.  Читати

далі

■ Рада ЄС :

Засідання міністрів сільського господарства
7 січня міністри сільського господарства зустрілися на
запрошення Європейської комісії та міністра сільського
господарства Кіпру Марії Панайоту. Вони обговорили
виклики, що стоять перед агропромисловим сектором.

Присутні європейські комісари запропонували
масштабну фінансову підтримку в рамках фінансової
програми на 2028-2034 роки, що включає партнерський
фонд у розмірі близько 294 млрд євро та подвоєну
фінансову безпеку для захисту фермерів від підвищеної
невизначеності на світових ринках. Крім того, вони
представили угоду з країнами МЕРКОСУР як можливість
збільшити експорт агропромислової продукції ЄС до
Латинської Америки на 50 %. Нарешті, з метою
зменшення витрат фермерів вони представили заходи,

спрямовані на зниження цін на добрива шляхом
призупинення митних тарифів.  Читати далі - Інше

посилання

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202502653
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202502653
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202502653
https://strategic-technologies.europa.eu/document/download/6c29257c-60ce-4157-81e7-8ea827803287_fr?filename=OJ_C_202506798_EN_TXT.pdf
https://youth.europa.eu/discovereu/meetups_en
https://youth.europa.eu/discovereu/meetups_en
https://youth.europa.eu/discovereu/meetups_en
https://youth.europa.eu/discovereu/meetups_en
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/read_26_50
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/read_26_50
https://webgate.ec.europa.eu/circabc-ewpp/d/d/workspace/SpacesStore/d706162e-0335-4ce7-a930-e4530a407e05/download
https://webgate.ec.europa.eu/circabc-ewpp/d/d/workspace/SpacesStore/d706162e-0335-4ce7-a930-e4530a407e05/download


Зелене світло на підписання угоди з країнами
МЕРКОСУР
9 січня Рада ЄС підтримала підписання торговельної
угоди між Європейським Союзом та
південноамериканськими країнами МЕРКОСУР. Після
двадцяти п'яти років переговорів це рішення стало
важливою віхою у відносинах між двома регіонами. На
ринку, що налічує майже 700 мільйонів споживачів,

угода містить положення про зменшення торговельних
бар'єрів та спрощення інвестицій. Однак у глобальному
контексті, що характеризується зростаючою
економічною та геополітичною невизначеністю, а також
з огляду на протести сільськогосподарського сектору,

що посилилися останніми тижнями, ця угода не
викликає одностайної підтримки. Підписання угоди
заплановане на 17 січня.  Читати далі - Інше посилання

Початок головування Кіпру
До 30 червня Кіпр головує в Раді Європейського Союзу.

Під гаслом "Автономний Союз – відкритий світу" кіпрське
головування робить акцент на зміцненні стратегічної
автономії Європейського Союзу, одночасно сприяючи
відкритості, співпраці та глобальній взаємодії. 7 січня
відбулася церемонія відкриття кіпрського головування
за участю голови Європейської комісії Урсули фон дер
Ляєн та голови Європейської ради Антоніу
Кошти.  Читати далі - Інше посилання

■ Дипломатія :

Саміт ЄС-Йорданія
8 січня президент Європейської ради Антоніу Кошта та
президентка Європейської комісії Урсула фон дер Ляєн
відвідали перший саміт ЄС-Йорданія в Аммані. Лідери
обговорили хід реалізації стратегічного та всеосяжного
партнерства між ЄС та Йорданією, яке було укладено в
січні 2025 року. Це партнерство підтримується
фінансовим та інвестиційним пакетом у розмірі 3 млрд
євро та спрямоване на підтримку стабільності в Йорданії
в надзвичайних геополітичних умовах. За підсумками
зустрічі була опублікована спільна заява. Обидві
сторони підтримують дводержавне вирішення
ізраїльсько-палестинського конфлікту та зобов'язуються
сприяти відновленню Сирії. Нарешті, вони підкреслюють
свою готовність посилити співпрацю в галузі безпеки,

торгівлі та енергетичної трансформації.  Читати далі -

Інше посилання
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https://www.ukrinform.ua/rubric-world/4078726-rada-es-shvalila-pidpisanna-ugodi-z-regionom-merkosur.html
https://policy.trade.ec.europa.eu/eu-trade-relationships-country-and-region/countries-and-regions/mercosur/eu-mercosur-agreement/factsheet-eu-mercosur-partnership-agreement_en
https://mezha.net/ua/bukvy/cyprus-begins-six-month-presidency-of-the-eu-council-in-2026/
https://mezha.net/ua/bukvy/cyprus-begins-six-month-presidency-of-the-eu-council-in-2026/
https://cyprus-presidency.consilium.europa.eu/en/news/opening-ceremony-of-the-cyprus-presidency-of-the-council-of-the-european-union-2026/
https://www.consilium.europa.eu/en/meetings/international-summit/2026/01/08/
https://www.consilium.europa.eu/en/meetings/international-summit/2026/01/08/
https://www.consilium.europa.eu/media/2jipi4hx/jordan-eu-summit-8-january-2026_joint-statement.pdf


Країни Веймарського трикутника та Індія
посилюють стратегічний діалог
7 січня міністри закордонних справ Франції, Німеччини
та Польщі зібралися в Парижі на багатосторонньому
форумі, в якому взяли участь країни Веймарського
трикутника та Індія. Жан-Ноель Барро, Йоганн Вадефуль
та Радослав Сікорський зустрілися зі своїм індійським
колегою Субраманьямом Джайшанкаром, щоб
обговорити питання безпеки та політичної співпраці на
міжнародному рівні. Ця зустріч дала змогу підкреслити
необхідність тісної співпраці Європи з глобальними
партнерами, такими як Індія, з метою сприяння
міжнародному порядку, заснованому на праві,
колективній безпеці та дотриманні універсальних норм.

Окрім збройної агресії росії проти України, під час
зустрічі обговорювалися питання поглиблення
партнерства між Європейським Союзом та Індією, а
також переговори щодо угоди про вільну торгівлю,

покликаної стимулювати торговельні обміни та
інвестиції.  Читати далі

Іспанія та Португалія святкують 40-річчя
вступу до Європейського Союзу
1 січня 2026 року уряди Іспанії та Португалії
відсвяткували сорокову річницю вступу своїх країн до
Європейського Союзу, що відбувся 1 січня 1986 року.

Цей подвійний вступ став важливою віхою в сучасній
історії Іберійського півострова. Після Революції гвоздик у
Португалії та демократичних перетворень в Іспанії після
франкістського періоду, вступ до Європейського Союзу
дозволив обом країнам міцно закріпити свої
демократичні інститути, одночасно вступивши в процес
економічної модернізації та соціального
зростання.  Читати далі - Інше посилання

■ ЄЦБ :

Шість кандидатів на посаду віце-президента
На засіданні Єврогрупи 11 грудня був розпочатий
процес відбору наступника нинішнього віце-президента
Європейського центрального банку (ЄЦБ) Луїса де
Гіндоса, термін повноважень якого закінчується в кінці
травня 2026 року. Прийом заявок завершився 9 січня.

Було отримано 6 заявок: Маріо Сентено (Португалія),

Мартіньш Казакс (Латвія), Мадіс Мюллер (Естонія), Оллі
Рен (Фінляндія), Рімантас Шаджіус (Литва) та Борис
Вуйчич (Хорватія). На наступному засіданні 19 січня
Єврогрупа обговорить ці кандидатури. Європейська
Рада вирішить кваліфікованою більшістю голосів
питання про нового віце-президента ЄЦБ.  Читати далі

■ Болгарія :

https://www.diplomatie.gouv.fr/en/country-files/germany/the-weimar-triangle/
https://www.diplomatie.gouv.fr/en/country-files/germany/the-weimar-triangle/
https://www.diplomatie.gouv.fr/en/country-files/germany/the-weimar-triangle/
https://commission.europa.eu/topics/enlargement/together-eu/40-years-together_en
https://commission.europa.eu/topics/enlargement/together-eu/40-years-together_en
https://commission.europa.eu/topics/enlargement/together-eu/40-years-together_en
https://www.portugal.gov.pt/en/gc25/communication/news-item?i=portugal-celebrates-40-years-since-joining-the-european-union
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2026/01/09/statement-by-the-eurogroup-president-on-the-nominations-for-the-post-of-ecb-vice-president/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2026/01/09/statement-by-the-eurogroup-president-on-the-nominations-for-the-post-of-ecb-vice-president/


Приєднання Болгарії до єврозони
1 січня Європейський центральний банк (ЄЦБ) офіційно
затвердив введення євро в Болгарії. Цей перехід є
історичним поворотом для економічної інтеграції
країни, яка стала 21-м членом єврозони. Введення євро
стало результатом тривалого процесу адаптації до
європейських критеріїв. Він повинен дозволити Болгарії
закріпити своє економічне зростання в довгостроковій
перспективі та посилити свою стійкість. Голова ЄЦБ
Крістін Лагард заявила, що ця подія є вигідною для
приватних осіб та підприємств. Серед конкретних
наслідків, євро повинен полегшити транзакції та
торговельні відносини болгар з іншими державами-

членами.  Читати далі

■ Данія :

Спільні заяви щодо безпеки Гренландії
6 січня кілька європейських країн заявили про
посилення своєї присутності, інвестицій та діяльності в
Гренландії та Арктиці з метою гарантування безпеки
датської території. Міністерства закордонних справ
Данії, Фінляндії, Ісландії, Норвегії та Швеції, а також
глави держав і урядів Німеччини, Франції, Італії, Польщі,
Іспанії, Великої Британії та Данії нагадали, що безпека
території Гренландії повинна забезпечуватися спільно
НАТО, включаючи США, відповідно до Статуту
Організації Об'єднаних Націй, зокрема суверенітету,

територіальної цілісності та недоторканності
кордонів.  Читати далі - Інше посилання

■ Іспанія :

Конференція послів
8 січня прем'єр-міністр Іспанії Педро Санчес відкрив
конференцію послів. З цієї нагоди він представив 4

принципи зовнішньої політики Іспанії на 2026 рік:

послідовність, відданість, співпраця та креативність. Ці 4
ключові елементи мають стати чітким орієнтиром із 3

пріоритетами: більше Європи, більш ефективний
мультилатералізм та зміцнення демократії. Ці цілі є
частиною Іспанської стратегії зовнішньої політики на
період 2025-2028 років, яка, в свою чергу , визначає три
основні цілі: зміцнення Європи, зобов'язання Іспанії
захищати міжнародне право та права людини, а також
готовність Іспанії працювати заради миру та безпеки у
світі, борючись з тероризмом та діючи на користь
колективної оборони та роззброєння.  Читати далі - Інше

посилання

■ Фінляндія :

https://www.ecb.europa.eu/euro/changeover/bulgaria/html/index.en.html
https://www.ecb.europa.eu/euro/changeover/bulgaria/html/index.en.html
https://suspilne.media/1206786-lideri-krain-evropi-vistupili-zi-spilnou-zaavou-pisla-pogroz-trampa-sodo-grenlandii/
https://suspilne.media/1206786-lideri-krain-evropi-vistupili-zi-spilnou-zaavou-pisla-pogroz-trampa-sodo-grenlandii/
https://www.bundeskanzler.de/resource/blob/998352/2401656/c5a4d6be0f0fd817414c9447a9235b01/2026-01-06-erklaerung-groenland-en-data.pdf?download=1
https://www.lamoncloa.gob.es/presidente/actividades/Paginas/2026/080126-sanchez-conferencia-embajadores.aspx
https://www.lamoncloa.gob.es/presidente/actividades/Paginas/2026/080126-sanchez-conferencia-embajadores.aspx
https://www.exteriores.gob.es/es/PoliticaExterior/Paginas/Estrategia-de-Accion-Exterior-2025-2028.aspx
https://www.exteriores.gob.es/es/PoliticaExterior/Paginas/Estrategia-de-Accion-Exterior-2025-2028.aspx


Третя партія матеріальної допомоги rescEU
для України
9 січня Фінляндія анонсувала треттю партію
матеріальної допомоги Україні з стратегічного запасу,

що фінансується Європейським Союзом: rescEU.

Допомога включає обладнання для реагування на
хімічні, біологічні та радіологічні загрози, а також
медичне обладнання. Запаси rescEU надаються за
рішенням Європейської комісії, коли країна не має
достатніх ресурсів для реагування на певну ситуацію, та
призначені переважно для держав-членів. Однак вони
можуть бути надані десяти іншим країнам, які беруть
участь у механізмі цивільного захисту Євросоюзу. Ця
група складається переважно з сусідніх країн, зокрема
України.  Читати далі

■ Франція :

Конференція послів
З 7 по 9 січня відбулася 31-а Конференція послів. 8 січня
французький президент Емманюель Макрон визначив
пріоритети, які будуть визначати дипломатичний
порядок денний 2026 року: європейський суверенітет;
французьке головування в G7 та Африка, в перспективі
саміту Африка-Франція в Найробі. Глава держави
підкреслив, що в умовах глобальної дестабілізації, коли
панує закон сильнішого, Франція повинна зміцнити
свою потужність та стратегічну автономність, щоб
уникнути як васалізації, так і безсилля. 9 січня міністр
Європи та закордонних справ Жан-Ноель Барро
закликав французьких дипломатів протистояти
мінливому світу, рішуче захищаючи міжнародне право,

підтверджуючи незалежність та здатність Європи до дій
та одночасно посилюючи вплив Франції за
кордоном.  Читати далі - Інше посилання

■ Ірландія :

Презентація стратегії щодо рівності
6 січня міністерка Ірландії з питань дитинства, людей з
інвалідністю та рівності Норма Фолі привітала першу
ірландську стратегію щодо даних для рівності. Цей план
дій, розроблений на п'ятирічний період (2026-2031), має
на меті допомогти особам, які приймають рішення,

окреслити та зменшити нерівності в суспільстві. Для
цього всі міністерства затвердили стандарти
класифікації та використання даних. З огляду на цю
стратегію та останні досягнення Ірландії в галузі
гендерної рівності, про що свідчить її рейтинг у
Європейському індексі, уряд Ірландії сподівається тепер
утвердитися як європейський лідер у цій сфері.  Читати
далі

■ Нідерланди :

https://valtioneuvosto.fi/en/-/1410869/finland-delivers-assistance-from-eu-strategic-stockpile-to-ukraine
https://valtioneuvosto.fi/en/-/1410869/finland-delivers-assistance-from-eu-strategic-stockpile-to-ukraine
https://valtioneuvosto.fi/en/-/1410869/finland-delivers-assistance-from-eu-strategic-stockpile-to-ukraine
https://www.elysee.fr/emmanuel-macron/2026/01/08/conference-des-ambassadrices-et-ambassadeurs-2026
https://www.elysee.fr/emmanuel-macron/2026/01/08/conference-des-ambassadrices-et-ambassadeurs-2026
https://www.diplomatie.gouv.fr/fr/les-ministres/jean-noel-barrot/discours/article/31e-conference-des-ambassadrices-et-des-ambassadeurs-discours-de-m-jean-noel
https://www.gov.ie/en/department-of-children-disability-and-equality/press-releases/minister-foley-welcomes-irelands-first-national-equality-data-strategy/
https://www.gov.ie/en/department-of-children-disability-and-equality/press-releases/minister-foley-welcomes-irelands-first-national-equality-data-strategy/
https://www.gov.ie/en/department-of-children-disability-and-equality/press-releases/minister-foley-welcomes-irelands-first-national-equality-data-strategy/


Угода про створення урядової коаліції
меншості
9 січня центристська партія D66, яка перемогла на
парламентських виборах у Нідерландах у жовтні
минулого року, християнські демократи CDA та
ліберальна партія VVD заявили про створення
коаліційного уряду меншості. Ця коаліція матиме 66

місць із 150 у нижній палаті парламенту. Це означає, що
три партії потребуватимуть підтримки інших політичних
партій, щоб отримати більшість. Лідер партії D66 Роб
Джеттен, ймовірно, очолить новий уряд.  Читати далі

■ Косово :

Дострокові парламентські вибори 28 грудня
28 грудня Косово провело дострокові парламентські
вибори з метою виходу з політичної кризи в країні. З
часу парламентських виборів у лютому 2025 року
прем'єр-міністр Альбін Куртин не зміг сформувати уряд.

Цього разу його партія, Рух за самовизначення (LVV),

посіла перше місце з 49,3% голосів. Це на 7% більше, ніж
на парламентських виборах у лютому 2025 року. Партія
LVV отримала 56 місць у парламенті проти 48 раніше.

Головна опозиційна партія, Демократична партія (PDK),

набрала 21% голосів, що є незначним зниженням
порівняно з останніми виборами.  Читати далі

■ Швейцарія :

Гі Пармелен обраний президентом
Швейцарської Конфедерації на 2026 рік
1 січня президент Швейцарської Конфедерації Гі
Пармелен вступив на посаду глави виконавчого органу
країни на один рік. Член Федеральної ради з 2016 року,

глава Федерального департаменту економіки, освіти та
досліджень (DEFR) був обраний главою країни вдруге.

Прихильник діалогу та пошуку компромісу, він також
відзначився в останні тижні, уклавши угоду з
Вашингтоном щодо митних тарифів для
Швейцарії.  Читати далі - Інше посилання

■ Україна :

https://www.rbc.ua/rus/news/niderlandah-domovilisya-uryad-menshosti-pislya-1768011140.html
https://www.rbc.ua/rus/news/niderlandah-domovilisya-uryad-menshosti-pislya-1768011140.html
https://www.rbc.ua/rus/news/niderlandah-domovilisya-uryad-menshosti-pislya-1768011140.html
https://europeanwesternbalkans.com/2025/12/29/kurti-wins-breaking-the-political-deadlock/
https://europeanwesternbalkans.com/2025/12/29/kurti-wins-breaking-the-political-deadlock/
https://lb.ua/world/2025/12/11/711192_shveytsariyi_stav_vidomiy.html
https://lb.ua/world/2025/12/11/711192_shveytsariyi_stav_vidomiy.html
https://lb.ua/world/2025/12/11/711192_shveytsariyi_stav_vidomiy.html
https://www.admin.ch/gov/en/start/federal-presidency/presidential-year-2026.html


Заяви Коаліції охочих
6 січня 35 членів Коаліції охочих, які зібралися в Парижі,
підтвердили свою підтримку Україні та висловили
політичну волю запропонувати систему обов'язкових
політичних та правових гарантій безпеки, які набудуть
чинності одночасно з припиненням вогню. Було
прийняте рішення про 5 гарантій: організація механізму
моніторингу та перевірки припинення вогню під
керівництвом США; підтримка збройних сил України;

створення багатонаціональних сил для України,

визначених у тристоронній декларації про наміри між
Францією, Великою Британією та Україною;

зобов'язання підтримати Україну в разі нового
збройного нападу Росії; і, нарешті, посилення
довгострокового оборонного співробітництва з
Україною.  Читати далі - Інше посилання

■ Ватикан :

Виступ Папи перед послами
9 січня Папа Лев XIV прийняв 420 членів
дипломатичного корпусу, акредитованих при Святому
Престолі, які представляють близько 184 країн. Він
висловив вітання Ватикану з нагоди Нового року та
звернув увагу на численні проблеми, які впливають на
різні суспільства по всьому світу. Лев XIV широко
торкнувся тем конфліктів і воєн, питань, пов'язаних із
важливістю гуманітарного права, діалогу та значення
слів, релігійної свободи та свободи вираження поглядів,

а також питань, що стосуються переслідування
християн, народжуваності та знищення життя,

становища в'язнів, наркоманії, мігрантів, молоді та
людей похилого віку, згадавши при цьому про скрутне
становище сімей.  Читати далі - Інше посилання

■ ОЕСР :

Домовленість щодо запровадження
глобального мінімального податку
5 січня Генеральний секретар ОЕСР Матіас Корманн
підкреслив важливість рішення про запровадження
глобального мінімального податку. Загалом 147 країн та
юрисдикцій, що є членами Інклюзивної рамки щодо
розмивання податкової бази та виведення прибутку з-

під оподаткування (BEPS), домовилися встановити
узгоджені правила щодо мінімального оподаткування
великих транснаціональних корпорацій. Це рішення є
частиною більш широкої міжнародної податкової
співпраці, метою якої є припинення агресивної
податкової конкуренції між країнами та забезпечення
того, щоб великі компанії сплачували мінімальний
рівень податків незалежно від місця їх
діяльності.  Читати далі

https://www.president.gov.ua/news/parizka-deklaraciya-nadijni-garantiyi-bezpeki-dlya-micnogo-j-102313
https://www.president.gov.ua/news/parizka-deklaraciya-nadijni-garantiyi-bezpeki-dlya-micnogo-j-102313
https://www.president.gov.ua/news/vazhlivo-sho-sogodni-ye-gruntovni-dokumenti-koaliciyi-ohochi-102317
https://www.vaticannews.va/uk/pope/news/2026-01/papa-do-dyspomatychnogo-korpusu-na-pochatok-2026-roku.html
https://www.vaticannews.va/uk/pope/news/2026-01/papa-do-dyspomatychnogo-korpusu-na-pochatok-2026-roku.html
https://www.vatican.va/content/leo-xiv/en/speeches/2026/january/documents/20260109-corpo-diplomatico.html
https://www.oecd.org/en/about/news/press-releases/2025/12/international-community-agrees-way-forward-on-global-minimum-tax-package.html
https://www.oecd.org/en/about/news/press-releases/2025/12/international-community-agrees-way-forward-on-global-minimum-tax-package.html
https://www.oecd.org/en/about/news/press-releases/2025/12/international-community-agrees-way-forward-on-global-minimum-tax-package.html


■ Дослідження/Звіти :

Транскордонна торгівля інвестиційними
фондами в Європі
6 січня Європейське управління з цінних паперів та
ринків опублікувало звіт про транскордонну торгівлю
інвестиційними фондами в Європі. Вперше звіт містить
статистичні дані про повідомлення про транскордонну
торгівлю фондами. Це адміністративні процедури, за
допомогою яких керівник повідомляє органи влади про
намір торгувати фондом в іншій державі. Люксембург та
Ірландія залишаються основними юрисдикціями, на які
припадає відповідно 59% та 30% повідомлень.  Читати

далі

■ Культура :

Фестиваль бароко на Мальті
До 25 січня столиця Мальти приймає 14-й Міжнародний
бароковий фестиваль у Валлетті. Цей захід пропонує
багату та різноманітну програму концертів, опер та
інших вистав, які виконують міжнародні артисти в
найзнаменитіших історичних місцях міста. Цей
фестиваль, що збирає шанувальників барокової музики
та поціновувачів архітектурної спадщини XVI століття,

дає можливість відчути красу та чудову акустику
пам'яток.  Читати далі

Делакруа в Парижі
До 6 вересня в музеї Делакруа в Парижі проходить
виставка "Делакруа. Місце, художник". Завдяки архівам,

старим плакатам і фотографіям, які рідко виставляються
на загальний огляд, виставка розглядає три питання про
художника: що нам розповідають про Делакруа його
дружні та професійні стосунки? Як його шанувальники
віддавали йому шану? Як він працював за зачиненими
дверима своєї майстерні? За життя і після смерті Ежен
Делакруа мав багато шанувальників, які віддавали йому
шану різними способами: малювали копії його
найвідоміших картин, створювали картини, скульптури
або писали твори, що зображували його або
перегукувались з його творчістю.  Читати далі

https://www.esma.europa.eu/sites/default/files/2026-01/ESMA34-1921782652-2033_Report_to_EU_institutions_on_national_rule_governing_marketing_requirements_of_funds.pdf
https://www.esma.europa.eu/sites/default/files/2026-01/ESMA34-1921782652-2033_Report_to_EU_institutions_on_national_rule_governing_marketing_requirements_of_funds.pdf
https://www.esma.europa.eu/sites/default/files/2026-01/ESMA34-1921782652-2033_Report_to_EU_institutions_on_national_rule_governing_marketing_requirements_of_funds.pdf
https://www.esma.europa.eu/sites/default/files/2026-01/ESMA34-1921782652-2033_Report_to_EU_institutions_on_national_rule_governing_marketing_requirements_of_funds.pdf
https://www.festivals.mt/vbf
https://www.festivals.mt/vbf
https://www.musee-delacroix.fr/en/what-s-on/exhibitions/upcoming-exhibitions/
https://www.musee-delacroix.fr/en/what-s-on/exhibitions/upcoming-exhibitions/


Марина Абрамович у Меці
До 27 квітня Центр Помпіду в Меці вшановує Марину
Абрамович виставкою "Looking at Colors". Міжнародно
відома художниця та видатна постать сучасного
перформансу запрошує глядачів зануритися у справжню
медитативну подорож, засновану на пильності,
суворості та самоаналізі. Ця інтерактивна виставка є
частиною серії виняткових заходів, присвячених
творчості художниці.  Читати далі

Condo London

До 14 лютого триває спільна виставка сучасного
мистецтва Condo London, в якій беруть участь 50

галерей у 23 приміщеннях Лондона. Ця серія виставок,

що одночасно проводяться різними галереями-

партнерами, приймає запрошені галереї для
представлення творів з Великої Британії та інших країн.

Вони представляють різноманітні роботи: від скульптури
та живопису до інсталяцій та відео.  Читати далі

Колір у Цюриху
До 10 травня Музей Рітберг у Цюриху проводить
виставку під назвою "Колір", присвячену великій
колекції індійських фотографій та картин. Розташована в
самому серці історичного парку музею, виставка
запрошує відвідувачів дослідити значення та роль
кольору в мистецтві. Як завжди, чудова Park-Villa Rieter

презентує найкращі експонати поза межами Європи.

Завдяки своєму міждисциплінарному підходу та діалогу
між творами, культурами та епохами, виставка пропонує
відвідувачам нове бачення кольору як універсальної
мови.  Читати далі

Реалізм у Барселоні
До 17 травня в MEAM у Барселоні проходить виставка
"Реалізм 26 — Фігура і час". Ця виставка відзначає силу
та життєву силу сучасного фігуративного реалізму.

Живопис та скульптура поєднуються в експозиції, що
розкриває різноманітність підходів та мов сучасного
реалізму, від гіперреалізму до найбільш експресивних
форм. Виставка пропонує роздуми про тіло, час та
ідентичність, надаючи оновлене бачення становища
людини у світі, насиченому образами та
швидкістю.  Читати далі

https://www.centrepompidou-metz.fr/en/programme/exposition/marina-abramovic-1
https://www.centrepompidou-metz.fr/en/programme/exposition/marina-abramovic-1
https://www.condocomplex.org/london/
https://www.condocomplex.org/london/
https://rietberg.ch/en/exhibitions/colour-park-villa
https://rietberg.ch/en/exhibitions/colour-park-villa
https://www.meam.es/fr/exhibitions/152/realism-26.html
https://www.meam.es/fr/exhibitions/152/realism-26.html


Іммерсивний досвід у Мілані
З 14 по 18 січня в художній резиденції Spazio Lambrate

Arti Performative в Мілані проходить тимчасова виставка
ROOMS. Інсталяції Анджело Томанна, Еви Луни Томанн
та Лаури Маддалени Джерози створюють шлях, який
складається з кімнат, які потрібно пройти, а не просто
розглядати твори мистецтва. Світло і звук стають
структурними елементами, здатними змінити
сприйняття простору і часу. Кожен з просторів запрошує
відвідувачів сповільнитися, загубитися та призупинити
контакт із зовнішнім світом.  Читати далі

Початок святкових заходів в Оулу -
європейській столиці культури
У 2026 році двома європейськими культурними
столицями є міста Оулу у Фінляндії та Тренчин у
Словаччині. Ця ініціатива, що підтримується
Європейським Союзом завдяки програмі "Культурна
Європа", розпочинається з організації фестивалю в Оулу
з 16 по 18 січня. З цієї нагоди центр міста
перетворюється на фестивальне містечко, де
відбудеться понад 200 заходів у 20 мистецьких
інсталяціях. Через театри, музику, виставки та мистецькі
вистави місто Оулу прагне привернути увагу до
екологічних проблем та їхньої своєрідної
тимчасовості.  Читати далі

Календар подій :

18/01/2026

Президентські вибори (перший тур) (Португалія)

19/01/202

Засідання Єврогрупи (Брюссель)

19-22/01/2026

Пленарна сесія Європейського парламенту (Страсбург)

https://www.spaziolambrate.it/
https://www.spaziolambrate.it/
https://oulu2026.eu/en/programme/culture-programme/oulu2026-opening-festival/
https://oulu2026.eu/en/programme/culture-programme/oulu2026-opening-festival/
https://oulu2026.eu/en/programme/culture-programme/oulu2026-opening-festival/


Письмо n°1138

PDF

на русском -- Издание Вівторок, 13 Січень 2026

 я скачиваю

Письмо также доступно на следующих языках:

    

Редакційна команда Вісника:

Хелен Леві,

Кетрін Д'Анджело, Климент Рамей,

Жан Педюрт, Джастін Куто

N° ISSN: 2729-6482:

Вопрос, предложение?

Связаться с нами!

info@robert-schuman.eu

Головний редактор :

Жюльєт Бахшмідт

Видавничий директор :

Паскаль Жоаннен

Нажмите здесь, если это письмо отображается неправильно.

Бажаєте відписатися від розсилки? {LINK}

https://server.www.robert-schuman.eu/storage/ua/doc/lettres/lettre-1138-ua.pdf
https://server.www.robert-schuman.eu/storage/ua/doc/lettres/lettre-1138-ua.pdf
https://server.www.robert-schuman.eu/backoffice/lettre/apercu.php?lang=fr&id_lettre=1138&final
https://server.www.robert-schuman.eu/backoffice/lettre/apercu.php?lang=fr&id_lettre=1138&final
https://server.www.robert-schuman.eu/backoffice/lettre/apercu.php?lang=en&id_lettre=1138&final
https://server.www.robert-schuman.eu/backoffice/lettre/apercu.php?lang=en&id_lettre=1138&final
https://server.www.robert-schuman.eu/backoffice/lettre/apercu.php?lang=de&id_lettre=1138&final
https://server.www.robert-schuman.eu/backoffice/lettre/apercu.php?lang=de&id_lettre=1138&final
https://server.www.robert-schuman.eu/backoffice/lettre/apercu.php?lang=es&id_lettre=1138&final
https://server.www.robert-schuman.eu/backoffice/lettre/apercu.php?lang=es&id_lettre=1138&final
https://server.www.robert-schuman.eu/backoffice/lettre/apercu.php?lang=pl&id_lettre=1138&final
https://server.www.robert-schuman.eu/backoffice/lettre/apercu.php?lang=pl&id_lettre=1138&final
https://www.robert-schuman.eu/ua/contact
https://server.www.robert-schuman.eu/ua/vestnik/1138

